
Zarządzenie nr   56/2022 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia  zasad z zakresu przeprowadzania terenowej kontroli 

wydzierżawianych i wynajmowanych gruntów oraz deputatów będących w 

zarządzie Nadleśnictwa Trzcianka. 

S.0210.15.2022 

Na podstawie art. 39 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 672 z późniejszymi zmianami) §22 ust. 3 Statutu PGL LP (stanowiącego załącznik 

do Zarządzenia nr 50 MOŚZN i L z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

PGL LP), zarządzenia nr 16/2019 nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka  

z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie zasad ustalania minimalnej stawki wysokości 

czynszów za dzierżawę użytków rolnych będących własnością Skarbu Państwa  

w zarządzie Nadleśnictwa Trzcianka zarządzam co następuje: 

 

§1 

Wprowadzam zasady przygotowania i przeprowadzenia kontroli wydzierżawionych  

i wynajmowanych gruntów, deputatów na terenie Nadleśnictwa Trzcianka w ramach 

corocznego  przeglądu okresowego. 

§ 2 

Pracownik odpowiedzialny za merytoryczne prowadzenie spraw z zakresu dzierżaw  

i wynajmu gruntów w ramach swojego zakresu obowiązków w terminie do 30 września 

przygotuje i przekaże leśniczym poszczególnych leśnictw aktualny wykaz gruntów 

podlegających kontroli w terenie. Lista pozycji obejmuje wszystkie oddane  

w dzierżawę, najem lub deputat grunty znajdujące się w zarządzie Nadleśnictwa 

Trzcianka. 

§ 3 
 

Kontrolę terenową przeprowadza leśniczy w zakresie swojego leśnictwa  

z otrzymanego wykazu, do 31 października przekazuje wyniki notatką służbową do 

nadleśnictwa. Kontrola ta określa: 

1. Czy  wydzierżawiana nieruchomość wykorzystywana jest  przez dzierżawcę na 

cele rolnicze. 



str. 2 
 

2. Czy dzierżawca uprawia  i użytkuje grunt, utrzymując go na odpowiednim 

poziomie kultury rolnej. 

 

§ 4 
 
Pracownik odpowiedziany za merytoryczne prowadzenie spraw dotyczących dzierżaw 

i najmu gruntów oraz deputatów na podstawie analizy notatek leśniczych z kontroli 

terenowych sporządzi protokół okresowej kontroli gruntów. Na podstawie otrzymanego 

protokołu w ciągu 14 dni zostanie przeprowadzona rekontrola na gruncie przez 

inżyniera nadzoru. Kontrola dotyczyć będzie wszystkich gruntów z uwagami oraz 5% 

wybiórczo wszystkich zawartych umów  zgodnie z wykazem nadzorowanych przez 

siebie leśnictw. Inżynier nadzoru nanosi uwagi  oraz propozycję usunięcia 

ewentualnych nieprawidłowości do ww. protokołu. Protokół zatwierdza nadleśniczy. 

 

§ 5 

 

Pracownik odpowiedziany za merytoryczne prowadzenie spraw dotyczących 

dzierżaw, najmu gruntów oraz deputatów poinformuje pisemnie dzierżawców  

i najemców do dnia 31 grudnia o stwierdzonych nieprawidłowościach i wezwie do ich 

usunięcia lub złożenia wyjaśnień w tej sprawie.  

§ 6 

Traci moc zarządzenie 41/2020. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


